
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-28

L'anno 2021 il giorno 16 del mese di Marzo il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di 
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  Interventi urgenti non programmabili di manutenzione straordinaria di muri di 
sostegno di tipo patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di  
drenaggio urbano e giunti di competenza comunale nell'ambito del territorio cittadino da 
attuarsi mediante Accordo Quadro – Lotto 1
Aggiudicazione definitiva al costituendo VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.
MOGE 17287 - CUP B37H18008140004 - CIG 81119511BC

Adottata il 16/03/2021
Esecutiva dal 31/03/2021

16/03/2021 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-28

Interventi  urgenti  non programmabili  di  manutenzione straordinaria  di muri  di sostegno di  tipo 

patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio urbano e giunti 

di competenza comunale nell'ambito del territorio cittadino da attuarsi mediante Accordo Quadro – 

Lotto 1

Aggiudicazione definitiva al costituendo VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.

MOGE 17287 - CUP B37H18008140004 - CIG 81119511BC

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 13.06.2019 è stata approvata la documenta-

zione progettuale definitiva e il relativo quadro economico degli “Interventi  urgenti  non pro-

grammabili di manutenzione straordinaria di muri di sostegno di tipo patrimoniale, muri di soste-

gno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio urbano e giunti di competenza comu-

nale nell'ambito del territorio cittadino”,per un importo complessivo di Euro 1.000.000,00 

- che  con determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management n. 2019-189.0.0.-216 

del 22.11.2019, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati i lavori, gli atti di gara, ed indetta 

procedura aperta, per l’affidamento degli interventi urgenti non programmabili di manutenzione 

straordinaria di muri di sostegno di tipo patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impal-

cati stradali e reti di drenaggio urbano e giunti di competenza comunale nell’ambito del territorio 

cittadino da attuarsi mediante Accordo Quadro – Lotto 1 e Lotto 2 -  anni 2019-2020 della ca-

pienza complessiva per lavori pari a Euro 685.500,00 per ciascun lotto;

- che è stato disposto che il criterio di aggiudicazione della predetta procedura aperta sia l’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95 comma 

2 del D.Lgs. n. 50/2016 di seguito “Codice”;

- che il bando di gara è stato pubblicato in data 02.12.2019 e il termine di presentazione delle of-

ferte è stato stabilito alle ore 12:00 del giorno 13.01.2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che in esecuzione delle sopra citate determinazioni dirigenziali nelle date 16.01.2020 verbale a 

cronologico n. 15, 28.02.2020 verbale a cronologico n. 61 e 24.07.2020 verbale a cronologico n. 

240, si è regolarmente svolta la fase di ammissione e valutazione delle offerte, conclusasi con 

l’aggiudicazione provvisoria del Lotto 1 a favore dell’impresa VILLA COSTRUZIONI srl, con 

sede  in  Genova,  Via  Ayroli,  26/8  –  C.A.P.  16169,  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  n. 

03656470105, con il punteggio complessivo di punti 99,017, avendo offerto la percentuale di ri-

basso del 46,200% come da offerta economica che si allega;

Rilevato:

- che l’offerta presentata dalla sopracitata impresa è risultata presuntivamente anomala ai sensi 

dell’art. 97 comma 3 del codice e si è provveduto pertanto ad effettuare le verifiche di congruità;

- che a seguito della conclusione delle verifiche di congruità comunicata da parte del R.U.P., è 

stata fissata la seduta pubblica di gara svoltasi in data 15.12.2020 - verbale cronologico n. 399, in 

cui si è data evidenza pubblica della congruità dell’offerta esaminata;

Premesso infine:

- che  il Settore Gare della Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova ha comunicato la 

conclusione della procedura di verifica dei requisiti con nota prott. N. 130/2020/tz - prot. n.2820 

in data 05.01.2021;

- che l’impresa, ha indicato nella dichiarazione prodotta in sede di gara che intende affidare in 

subappalto le categorie OG3-OS21-OG13 e OS1 entro i limiti previsti dalla normativa vigente in 

materia;

- che è stato emesso con prot.  n. INAIL_25383657 il certificato DURC regolare relativamente 

all’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI srl con scadenza il 15.04.2021;

- che il Comune di Genova, In applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune 

di Genova e la Prefettura di Genova in data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si 

evidenzia che il Comune di Genova ha avviato la procedura SICEANT sul portale dedicato del 

Ministero dell’Interno con Prot. PR_GEUTG_Ingresso_0061752 in data 09.10.2020 richiedendo 

apposita  informativa  antimafia.  L’aggiudicazione  sarà  risolutivamente  condizionata  all’esito 

della stessa. L’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI srl risulta iscritta alla White List della 

prefettura di Genova con scadenza 10.12.2019 attualmente in fase di rinnovo.

- che ha dato esito positivo la verifica del permanere dei requisiti di qualificazione in capo all’Im-

presa provvisoriamente aggiudicataria e propedeutica all’aggiudicazione definitiva;

- che sono state avviate e concluse positivamente, sull’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI srl 

le verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara e sulla sussistenza dei requisiti 

generali tramite portale Avcpass e presso gli enti competenti, come risulta da nulla osta della 

Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova prot. n. 2820 del 05.01.2021

- che è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva degli interventi urgenti non programma-

bili di manutenzione straordinaria di muri di sostegno di tipo patrimoniale, muri di sostegno 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



stradali, scarpate, impalcati stradali e reti di drenaggio urbano e giunti di civica proprietà ubica-

ti su tutto il territorio comunale, anni 2019-2020 – LOTTO 1 mediante accordo quadro a favore 

dell’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI srl

Dato atto che:

il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi dell’art. 147-

bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali).

Viste le risultanze della gara di cui al verbale del 15.12.2020 - verbale cronologico n. 399;

Visto gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 107, 153, comma 5, e 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;

Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati ap-

provati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’accordo quadro relativo agli interventi urgenti non 

programmabili di manutenzione straordinaria di muri di sostegno di tipo patrimoniale, muri di 

sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali e reti di drenaggio urbano e giunti di civica proprie-

tà ubicati su tutto il territorio comunale, anni 2019-2020 – LOTTO 1, a favore dell’impresa VIL-

LA COSTRUZIONI srl, con sede in Genova, Via Ayroli, 26/8 – C.A.P. 16169, Codice Fiscale e 

Partita I.V.A. n. 03656470105 (c.b. 3603), con il percentuale di ribasso del 46,200% sull’elenco 

prezzi posto a base di gara;

2) di stabilire che, in base al quadro economico approvato e le risultanze della gara, come risulta da 

verbale a cronologico n. 399 in data 15.12.2020, l’importo contrattuale risulta essere pari all’im-

porto complessivo delle due annualità di Euro 685.500,00 di cui Euro 114.000,00 quali oneri per 

la sicurezza,  ed Euro 58.000,00 per opere in economia entrambi non soggetti a ribasso, oltre 

I.V.A.;

3) che, in ottemperanza alla normativa antimafia, si procederà comunque all’annullamento dell’ag-

giudicazione ovvero alla risoluzione del contratto in caso di cancellazione dell’Impresa aggiudi-

cataria;

4) di dare atto che, in conformità a quanto previsto nel bando di gara, si procederà all’affidamento 

in capo all’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI srl dei lavori relativi alla seconda annualità 

solo subordinatamente al reperimento delle relative risorse finanziarie;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di mandare a prelevare la somma di Euro 418.155,00 (1° annualità) di cui Euro 342.750,00 

per imponibile ed Euro 75.405,00 per I.V.A. al 22% al Capitolo 77004 cdc 3400.8.05 “Ma-

nutenzione straordinaria” pdc 2.2.1.9.12  (Crono 2019/711) nel seguente modo:

-  riducendo di Euro 318.155,00 l’IMPE 2021/3441 ed emettendo nuovo IMPE 2021/7352;

-  riducendo di Euro 100.000,00 l’IMPE 2021/171 ed emettendo nuovo IMPE 2021/7355;

5) di dare atto che la spesa di Euro 418.155,00 è finanziata con quota dell’Avanzo Vincolato iscritto 

a Bilancio 2021;

6) di procedere a cura della Direzione Facility Management alla liquidazione della spesa mediante 

emissione di atti di liquidazione digitale su stato avanzamento lavori nei limiti di cui al presente 

provvedimento;

7) di procedere a cura della Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti alla richiesta della 

garanzia definitiva all’Impresa aggiudicataria, necessaria per la stipula dell’accordo quadro, una 

volta accertate le condizioni di legge che integrano l’efficacia del presente provvedimento e de-

corso il termine dilatorio;

8) di demandare alla Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti, per gli adempimenti ne-

cessari alla stipula dell’accordo quadro relativo ai lavori in oggetto;

9) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 

sensi di gara dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali.

                                                                                                                          Il Dirigente

                                                                                                           ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-28

AD OGGETTO

Interventi  urgenti  non programmabili  di  manutenzione straordinaria  di muri  di sostegno di  tipo 

patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio urbano e giunti 

di competenza comunale nell'ambito del territorio cittadino da attuarsi mediante Accordo Quadro – 

Lotto 1

Aggiudicazione definitiva al costituendo VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.

MOGE 17287 - CUP B37H18008140004 - CIG 81119511BC

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 

appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (acc.to 2015/746)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

Prot. telematico                                      Prat. n. 130/2020 /tz           Addì 5 gennaio 2021 
 

Allegato 1: 
VERBALI.zip

 
 

Allegato 2:  Offerta e subappalto 

Allegato 3: 
FASCICOLO_CONTROLLI_NO_AVCPASS.zip

 
 
OGGETTO: Accordi quadro per interventi urgenti non programmabili di manutenzione straordinaria di muri 
di sostegno di tipo patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio 
urbano e giunti di competenza comunale nell’ambito del territorio cittadino – Lotto 1. 
Gara telematica G00222. 
Aggiudicatario: VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.  
 
                                                                                        Direzione Facility Management  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it                          R.U.P.: Ing. Gianluigi Frongia    
e-mail: mariocaviglia@comune.genova.it                  Direttore Lavori: Geom. Mario Caviglia  
e-mail: apaganelli@comune.genova.it                       Referente: Geom. Andrea Paganelli 
e-mail: mariafrancaparodi@comune.genova.it         Sig.ra Mariafranca Parodi 
e-mail: naccolla@comune.genova.it                          Sig.ra Nicoletta Accolla 
      
                     - L O R O S E D I -    
   
        In riferimento all’appalto di cui in epigrafe, si comunica che sono state avviate e concluse positivamente sulla 
prima in graduatoria VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL, le verifiche sulla sussistenza dei requisiti generali tramite 
Avcpass (vedasi fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del R.u.p.) e presso gli enti 
competenti.  
 
        In particolare il DURC on-line è stato emesso Prot. n. INAIL_25383657 e data scadenza 15/04/2021. 
 

       L’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL risulta iscritta alla White List della prefettura di Genova, con 
scadenza 10.12.2019, attualmente in fase di rinnovo, tuttavia è stata avviata la procedura SICEANT sul portale 
dedicato del Ministero dell’Interno con Prot. PR_GEUTG_Ingresso_0061752 del 09/10/2020.  
 
        La procedura di gara si è regolarmente svolta come riportato nei verbali: prima seduta Cronologico n. 15 del 
16.01.2020, seconda seduta Cronologico n. 61 del 28.02.2020, terza seduta Cronologico n. 240 del 24.07.2020, 
quarta seduta Cronologico n. 399 del 15.12.2020 che si allegano alla presente (allegato 1). 
        In calce alla presente è riportata la graduatoria di gara. 
 
        Si allegano altresì l’offerta economica e la dichiarazione di subappalto affinché siano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento di aggiudicazione (allegato 2).   
 
        L’offerta tecnica è già stata trasmessa con nota protocollo PG/2020/222561 in data 29.07.2020. 
 
         Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80 comma 5 lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 
50/2016, si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di 

mailto:gfrongia@comune.genova.it
mailto:mariocaviglia@comune.genova.it
mailto:apaganelli@comune.genova.it
mailto:mariafrancaparodi@comune.genova.it
mailto:naccolla@comune.genova.it


 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate e la certificazione SOA in corso di validità, nonché per quanto 
concerne le verifiche presso gli enti competenti gli ulteriori esiti (allegato 3). 

 
          Codesto Ufficio, tenuto conto dell’urgenza di stipulare l’accordo quadro, è pregato di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva nei termini previsti dalla Comunicazione n. 110621 del 9 marzo 2009, 
trasmettendolo all’ufficio Gare della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge entro 5 giorni 
da tale data. 

 
Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è calcolato 

contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 
 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  

tzanella@comune.genova.it 
fcancellaro@comune.genova.it  
 
           Si rammenta che trattandosi di un accordo quadro che prevede la stipula di contratti applicativi negli anni a 
venire, i controlli sul permanere dei requisiti generali e speciali dovranno essere ripetuti. 

 
 In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
                                  IL FUNZIONARIO S.A.T.P.O. 
                             Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                                                   Documento firmato digitalmente 
 
 
 

  
 totale 

tecnica  

 PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA  

 RIBASSO 

OFFERTO 

(%)  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

RTI EDIL DUE SRL / ROMEI SRL 80,000 20,00 49,675 100 

VILLA Costr.ni Edili SRL 79,460 19,557 46,200 99,017 

C.E.M.A. SRL 79,780 18,539 38,217 98,319 

ASA SRL  78,980 18,199 35,555 97,179 

CMCI SCaRL Consorzio Stabile 78,500 18,414 37,240 96,914 

RTI SE.MA SRL / ANTONINI SRL 77,220 19,496 45,719 96,716 

CO.MA.C. SRL 78,460 14,357 27,111 92,817 

mailto:fcancellaro@comune.genova.it


 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

TECNOTATTI SRL 71,220 18,256 36,000 89,476 

PREVE COSTRUZIONI SPA 79,142 8,754 16,530 87,896 

CORBO GROUP SPA 78,580 9,10 17,185 87,680 

TECNOEDILE SRL 65,380 17,20 32,480 82,580 

FERRETTI SRL 62,860 12,693 23,970 75,553 

SIL.CAP. SRL 53,680 18,256 36,000 71,936 

 



 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

Prot. telematico                                      Prat. n. 130/2020 /tz           Addì 5 gennaio 2021 
 

Allegato 1: 
VERBALI.zip

 
 

Allegato 2:  Offerta e subappalto 

Allegato 3: 
FASCICOLO_CONTROLLI_NO_AVCPASS.zip

 
 
OGGETTO: Accordi quadro per interventi urgenti non programmabili di manutenzione straordinaria di muri 
di sostegno di tipo patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio 
urbano e giunti di competenza comunale nell’ambito del territorio cittadino – Lotto 1. 
Gara telematica G00222. 
Aggiudicatario: VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL.  
 
                                                                                        Direzione Facility Management  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it                          R.U.P.: Ing. Gianluigi Frongia    
e-mail: mariocaviglia@comune.genova.it                  Direttore Lavori: Geom. Mario Caviglia  
e-mail: apaganelli@comune.genova.it                       Referente: Geom. Andrea Paganelli 
e-mail: mariafrancaparodi@comune.genova.it         Sig.ra Mariafranca Parodi 
e-mail: naccolla@comune.genova.it                          Sig.ra Nicoletta Accolla 
      
                     - L O R O S E D I -    
   
        In riferimento all’appalto di cui in epigrafe, si comunica che sono state avviate e concluse positivamente sulla 
prima in graduatoria VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL, le verifiche sulla sussistenza dei requisiti generali tramite 
Avcpass (vedasi fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del R.u.p.) e presso gli enti 
competenti.  
 
        In particolare il DURC on-line è stato emesso Prot. n. INAIL_25383657 e data scadenza 15/04/2021. 
 

       L’impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL risulta iscritta alla White List della prefettura di Genova, con 
scadenza 10.12.2019, attualmente in fase di rinnovo, tuttavia è stata avviata la procedura SICEANT sul portale 
dedicato del Ministero dell’Interno con Prot. PR_GEUTG_Ingresso_0061752 del 09/10/2020.  
 
        La procedura di gara si è regolarmente svolta come riportato nei verbali: prima seduta Cronologico n. 15 del 
16.01.2020, seconda seduta Cronologico n. 61 del 28.02.2020, terza seduta Cronologico n. 240 del 24.07.2020, 
quarta seduta Cronologico n. 399 del 15.12.2020 che si allegano alla presente (allegato 1). 
        In calce alla presente è riportata la graduatoria di gara. 
 
        Si allegano altresì l’offerta economica e la dichiarazione di subappalto affinché siano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento di aggiudicazione (allegato 2).   
 
        L’offerta tecnica è già stata trasmessa con nota protocollo PG/2020/222561 in data 29.07.2020. 
 
         Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80 comma 5 lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 
50/2016, si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
5
/
0
1
/
2
0
2
1
.
0
0
0
2
8
2
0
.
U



 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate e la certificazione SOA in corso di validità, nonché per quanto 
concerne le verifiche presso gli enti competenti gli ulteriori esiti (allegato 3). 

 
          Codesto Ufficio, tenuto conto dell’urgenza di stipulare l’accordo quadro, è pregato di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva nei termini previsti dalla Comunicazione n. 110621 del 9 marzo 2009, 
trasmettendolo all’ufficio Gare della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge entro 5 giorni 
da tale data. 

 
Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è calcolato 

contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 
 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  

tzanella@comune.genova.it 
fcancellaro@comune.genova.it  
 
           Si rammenta che trattandosi di un accordo quadro che prevede la stipula di contratti applicativi negli anni a 
venire, i controlli sul permanere dei requisiti generali e speciali dovranno essere ripetuti. 

 
 In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
                                  IL FUNZIONARIO S.A.T.P.O. 
                             Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                                                   Documento firmato digitalmente 
 
 
 

  
 totale 

tecnica  

 PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA  

 RIBASSO 

OFFERTO 

(%)  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

RTI EDIL DUE SRL / ROMEI SRL 80,000 20,00 49,675 100 

VILLA Costr.ni Edili SRL 79,460 19,557 46,200 99,017 

C.E.M.A. SRL 79,780 18,539 38,217 98,319 

ASA SRL  78,980 18,199 35,555 97,179 

CMCI SCaRL Consorzio Stabile 78,500 18,414 37,240 96,914 

RTI SE.MA SRL / ANTONINI SRL 77,220 19,496 45,719 96,716 

CO.MA.C. SRL 78,460 14,357 27,111 92,817 



 

 

 
Comune di Genova 
STAZIONE UNICA APPALTANTE   
SETTORE LAVORI 
Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 
Pec  garecontratticomge@postecert.it 

TECNOTATTI SRL 71,220 18,256 36,000 89,476 

PREVE COSTRUZIONI SPA 79,142 8,754 16,530 87,896 

CORBO GROUP SPA 78,580 9,10 17,185 87,680 

TECNOEDILE SRL 65,380 17,20 32,480 82,580 

FERRETTI SRL 62,860 12,693 23,970 75,553 

SIL.CAP. SRL 53,680 18,256 36,000 71,936 

 



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00222Codice richiesta di offerta

ACCORDI QUADRO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI URGENTI NON PROGRAMMABILI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI MURI DI
SOSTEGNO DI TIPO PATRIMONIALE, MURI DI
SOSTEGNO STRADALI, SCARPATE, IMPALCATI
STRADALI, RETI DI DRENAGGIO URBANO E GIUNTI DI
COMPETENZA COMUNALE

Oggetto

Riferimento lotto
2 - ACCORDO QUADRO PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE NON
PROGRAMMABILE, SU BENI IMMOBILI DI CIVICA
PROPRIETA', NON VINCOLATI

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Importo base di gara 685.500,00 €

Di cui non soggetto a ribasso 58.000,00 €

Di cui sicurezza 114.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Frongia Gianluigi

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

VILLA COSTRUZIONI EDILI SRLRagione Sociale

03656470105Partita IVA

03656470105Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale VIA AYROLI n. 26/8, 16143 GENOVA (GE)

0105222040Telefono

0105185147Fax

villacostruzioni@pec.itPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

03656470105Numero iscrizione registro imprese

Pagina 1 di 210/01/2020 22:38:56



Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da VILLA FABRIZIO

CRITERI DI VALUTAZIONE

46.2  Offerta economica

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 180

Costi della sicurezza aziendale 3.000,00 €

Costi manodopera 175.000,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 210/01/2020 22:38:56



DICHIARAZIONE SUB-APPALTO  

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor VILLA FABRIZIO nato a GENOVA il 28/05/1967 nella sua qualità di AMMINISTRATORE UNICO e 

come tale legale rappresentante dell'impresa VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL con sede in VIA AYROLI, 26/8 

- 16143 GENOVA Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 03656470105 registro Ditte n. 367914 Iscrizione Camera 

di Commercio n. 03656470105 della Provincia di GENOVA 

 

Oppure in caso di Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese: 
 

Il Signor .......................................... nato a ...............................il ...................nella sua qualità di 

……………………………………………............... e come tale legale rappresentante dell'impresa 
.......................................................................................... con sede in ................... . Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. .....…………………........  registro Ditte n. ............................. Iscrizione Camera di 
Commercio n. ……………........ della Provincia di ………………………  
e Il Signor .......................................... nato a ...............................il ...................nella sua qualità di 

……………………………………………............... e come tale legale rappresentante dell'impresa 
.......................................................................................... con sede in ................... . Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. .....…………………........  registro Ditte n. ............................. Iscrizione Camera di 
Commercio n. ……………........ della Provincia di ………………………  
 

in relazione alla procedura aperta del giorno 16-01-2020 per il conferimento in appalto dei lavori per 

gli “Interventi urgenti non programmabili di manutenzione straordinaria di muri di sostegno di tipo 

patrimoniale, muri di sostegno stradali, scarpate, impalcati stradali, reti di drenaggio urbano e giunti 

di competenza comunale nell'ambito del territorio cittadino” anni 2019-2020 – lotti 1 e 2 

 

DICHIARA 

 

- conscio/i dei limiti di cui all’art. 105 del Codice 
 

di voler affidare in subappalto: 

 

 le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: OG3 NEI LIMITI DI LEGGE 

 

 le seguenti attività facenti parte delle categorie scorporabili OS21 NEI LIMITI DI LEGGE – OG13 

INTERAMENTE – OS1 NEI LIMITI DI LEGGE 

 

IL RAPPRESENTANTE o i RAPPRESENTANTI in caso di costituendo R.T.I. 

documento sottoscritto digitalmente 









































































































 

 

 

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_25383657 Data richiesta 16/12/2020 Scadenza validità 15/04/2021

Denominazione/ragione sociale VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL

Codice fiscale 03656470105

Sede legale VIA AYROLI, 26/8 16143 GENOVA (GE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Please wait...  

  
If this message is not eventually replaced by the proper contents of the document, your PDF 
viewer may not be able to display this type of document.  
  
You can upgrade to the latest version of Adobe Reader for Windows®, Mac, or Linux® by 
visiting  http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html. 
  
For more assistance with Adobe Reader visit  http://www.adobe.com/support/products/acrreader.
html. 
  
Windows is either a registered trademark or a trademark of Microsoft Corporation in the United States and/or other countries. Mac is a trademark 
of Apple Inc., registered in the United States and other countries. Linux is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and other 
countries.


